
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ДЦ 14. 3015 г. КУРСК № ЛИЗ н

О внесении изменений в приказ комитета финансов Курской области
от 03.12.2021 № 186н «Об утверждении Порядка санкционирования

оплатыденежных обязательств получателей средств областного
бюджета и оплатыденежных обязательств, подлежащих исполнению

за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования
дефицита областного бюджета»

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5

статьи 219, статьей 219? Бюджетного кодекса Российской Федерации,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
комитета финансов Курской области от 03.12.2021 № 186н
«Об утверждении Порядка  санкционирования оплаты денежных
обязательств получателей средств областного бюджета и оплаты денежных
обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований
по источникам финансирования дефицита областного бюджета»
(вредакции приказов комитета финансов Курской области от 24.01.2022
№ Пн, от 27.01.2022 №1Зн, от 15.03.2022 №35н, от 03.06.2022 № 82н,
приказов Министерства финансов и бюджетного контроля Курской
области от 17.01.2023 № 14н, от 14.08.2023 № 99н, от 26.01.2024 № 11н,
от 30.07.2024 №57н).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий
обязанности министра В.С. Панферов



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
финансов и бюджетного
контроля Курской области
от 94. 44.4045

—
№118н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ комитета финансов Курской области от

03.12.2021 № 186н «Об утверждении Порядка санкционирования
оплаты денежных обязательств получателей средств областного |

бюджета и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению
за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования

дефицита областного бюджета»

1. Пункт 3 исключить.
2. В Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств

получателей средств областного бюджета и оплаты денежных
обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований
по источникам финансирования дефицита областного бюджета,
утвержденном указанным приказом:

1) пункт 6 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) наличие сведений о соглашении о предоставлении субсидии

(иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение)
из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету, договоре
(соглашении) о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской
Федерации юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю,
физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг в реестре
соглашений в соответствии с Порядком ведения реестра соглашений
(договоров) о предоставлении из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации субсидий и бюджетных инвестиций юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и межбюджетных трансфертов
бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации. »;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. В случае если информация, указанная в Платежном документе,

не соответствуют требованиям, установленным пунктами3, 4, 6, пунктами
7, 9, 10 и 10.1 настоящего Порядка, или в случае установления нарушения
получателем средств областного бюджета условий, установленных
пунктом 8 настоящего Порядка, УФК по Курской области не позднее
сроков, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, направляет
получателю средств областного бюджета (администратору источников
финансирования дефицита

—
областного бюджета)

—
уведомление

в электронном виде, в котором указывается дата и причинаотказа в случае,
если Платежный документ представлялся в электронном виде, или



2

возвращает получателю средств областного бюджета (администратору
источников финансирования дефицита областного бюджета) Платежный
документ на бумажном носителе с указанием в прилагаемом уведомлении
датыи причинывозврата.»;

3) дополнить сноской | следующего содержания:
«' Приказ Минфина России от 19.06.2023 № 92н «Об утверждении

Порядка ведения реестра соглашений (договоров) о предоставлении
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий
и бюджетных инвестиций юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации».».


